
Katholische Pfarreien
St. Mathilde Quedlinburg

und St. Elisabeth Ballenstedt

Gottesdienstordnung
04.06.2022 – 12.06.2022

Samstag 04.06. 11.00 Uhr

18.00 Uhr

Requiem für Frau Adelheid Larisch in St. Elisabeth Ballenstedt
Anschließend Beisetzung im RuheForst Meisdorf!
Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg
Anschließend Männerkreis!

Sonntag 05.06.
Hochfest Pfingsten

09.00 Uhr
10.30 Uhr

10.30 Uhr

Hl. Messe in Herz-Jesu Thale
Ökumenischer Gottesdienst auf dem Marktplatz Quedlinburg
Anlässlich der Königstage!
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt

Montag 06.06.
Pfingstmontag
Hochfest des
Hl. Norbert von Xanten

09.00 Uhr
10.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

1. Feiertags-, Sonntagsmesse wieder in St. Wiperti QLB!
Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben
Hl. Messe in St. Wiperti Quedlinburg
Friedensgebet in der Marktkirche Quedlinburg
Friedensgebet in der Johanniskapelle QLB, Stresemannstr.

Dienstag 07.06.
10.30 Uhr

16.15 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr

Keine Hl. Messe in Quedlinburg!
Frauenkreis – Treffpunkt Pfarrhof Quedlinburg
Fahrt nach Aken – Besuch Pfarrer Tretschok
Religionsunterricht 1. – 4. Klasse, Quedlinburg
Feierabendandacht in St. Petri Thale
Chorprobe in Quedlinburg

Mittwoch 08.06. 09.00 Uhr
14.30 Uhr

17.30 Uhr
18.45 Uhr

Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben
Hl. Messe in Herz-Jesu Thale
Anschließend Seniorennachmittag!
Anbetung in St. Mathilde Quedlinburg
Sitzung des Kirchenvorstandes Quedlinburg

Donnerstag 09.06. 15.30 Uhr
17.15 Uhr
18.00 Uhr

Erstkommunion-Kurs in Ballenstedt
Anbetung in St. Elisabeth Ballenstedt
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt

Freitag 10.06.
 

09.00 Uhr
15.30 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Hl. Messe in Herz-Jesu Thale
Religionsunterricht 5./6. Klasse, Quedlinburg
Religionsunterricht 7./8. Klasse, Quedlinburg
Jugendabend in Quedlinburg

Samstag 11.06.
Hl. Barnabas

18.00 Uhr Hl. Messe in St. Wiperti Quedlinburg
(+ für Herrn Anton Kirchrath)

Sonntag 12.06.
Hochfest 
Dreifaltigkeitssonntag

09.00 Uhr
09.00 Uhr
10.00 Uhr

Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben
Wort-Gottes-Feier in Herz-Jesu Thale
Ökumenischer Gottesdienst 
in der evangelischen Kirche St. Nikolai Ballenstedt
Anschließend Mittagessen und Zeit zur Begegnung auf dem
Gelände von St. Elisabeth Ballenstedt!

Die Kollekte am Pfingstsonntag (05.06.) ist für Renovabis bestimmt.


